

KRISLAI

Apie Kiaules.
Apie Vištas.
Apie Žalius Kiaušinius.
Klaipėdėj.

Rašo Prūsėika

Didysis klerikalų galvočius, žemės ūkio ministeris Krupavičius savo paskaitoje krikščionių susirinkime pareiškė: "mūsų kraštas yra vienas kiaulingiausių kraštų. Lietuvoje kiekvienam šimtui gyventojų tenka 79 kiaulės." Tačiau apsimišlįs ponas ministeris pridūrė: "deja savo rūšimi, savo veisle lietuviškos kiaulės stovi žemai" ("Lietuva", N96).

Lietuviškos kiaulės būtų daug diktesnės ir jų mėsa būtų daug garesnė, jeigu Lietuvoje nebūtų taip daug klerikalų prielaidinių. Jie per daug šuryja.

O vėl kitas krikščioniškas ekonomistas dejuoja "Lietuvoj", kad pereitais metais buvo eksportuota užsienin daug mažiau kiaušinių, negu užpereitais.

Vištos ir tos jau neklauso krikščioniškų ekonomistų. Vištos ir tos jau streikuoja prieš krikščionišką valdžią.

Jei liaudininkų lyderis bus sekamas Lietuvos premjeras — aš turiu omeny p. Sleževičių — tai linkiu jam sutvarkyti bent vieno klausimą. Juk tokie smarklus gaidžiai buvo prieš rinkimus ponai liaudininkai.

Kauno "Socialdemokratų" dideliu pamėgimu praneša, kad Ygliaukoj (Suvalkijoj) laike prakabų katalikų daktaro Radzevičiaus moterys pradėjo svaidyti žaliais kiaušiniiais.

Matyt, ir "socialistai" užgria toki kovos būdą. Bet koks būtų skandalas, jeigu ir mūsų "socialistai" kalbėtų, kas nors paleistų žaliu kiaušiniu!

Kaip matyt iš "Klaipėdos žinių", tai vietos socialdemokratų laike rinkimų į seimą buvo sudarę bendrą frontą su kaizeriniais reacionieriais. Ir į seimą praėjo penki reacioniniai vokiečiai. Tuo tarpu liaudininkai dūmė sviesti akis, kad jų įtaka Klaipėdos krašte yra didžiausia.

1925 metais Lietuvoje buvo 2,064 mokyklos su 3,000 mokytojų. Norint įvesti visuotiną privalomą mokymą, reiktų turėti, 2,270 mokyklų ir apie 5,500 mokytojų.

Buržuazija galėtų bent išmokinti žmones skaityti-rašyti.

Jeigu tu kritikuoji Lietuvos Socialdemokratų partiją, tai... tu esi provokatorius ir žvalgybininkas. Šitokios logikos prisilaiko kariai ir Grigaičiai. Tų žmonių politinis apjokimas neturi rubežiaus.

Kiekvieną kartą, kada skaitau apie Lietuvos fašistų judosius žygius, aš prisimenu Brooklyno "Vienybę", kuri taip nelemtai pargarsėjo talpinimu fašistinių straipsnių.

Berlynas. — Sprendžiama, kad jei Lenkijos bendra parlamento sesija praeis ramiai, tai tos šalies pinigams negrės labai didelė katastrofa. Bet, jei parlamentas bus išvaikytas, o po to prasidės skerdynės, tuomet Lenkija finansiniai labai nukentės.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.
Išėina Kasdien apart Nedėldieniu.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių.
Vienykites! Jūs Nieko
Nepralaimėsite, tik Re-
tėžius, o Laimėsite
Pasaulį!

No. 130

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Utarninkas, 1 d. Birželio (June), 1926

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVI, Dienraščio VIII

PILSUDSKIO GRĄŠINIMAI GĄZDINA JO DRAUGUS IR NEDUODA RAMYBĖS JO PRIEŠAMS

VARSAVA. — Pirmą šaukimo Lenkijos parlamento bendros sesijos, maršalas Pilsudskis pareiškė, kad jis neima atsakymybės už tai, kas gali atsitikti po to, jei parlamentas išrinktų į prezidento vietą vagį ir parsi-davėlį. Jis tuo davė suprasti, kad jei parlamentas išrinktų prezidentu ne Pilsudskio pritarėja, tai veikiausiai būtų panaudota armija, kad išvaikytų parlamentą su

jo nauju prezidentu. Tuomet Pilsudskis pasiliktų pilnu ponu Lenkijos. Jis ja valdytų taip, kaip jam išrodytų geriausiai. Pilsudskis smerkia dabartinį parlamentą kaip didžiausią priešą Lenkijos. Del-davėlį, Jis tuo davė suprasti, kad jei parlamentas atsitikime nebus jokios vilties jiems ką nors laimėti ne parlamen-te, nė kituose parlamento rinkimuose.

Meksikos "Tautinis" Gėrimas Būsiąs Panaikintas

MEXICO CITY. — Meksikos Darbo Federacija pradėjo vaju už panaikinimą Meksikos "tautinio" gėrimo, pulque, kuris pasiliko dar nuo Aztekų (Aztekų) indijonų gėdys viešpatavimo. Gerdami šį gėrimą, darbininkai ir kt. slaugsniai žmonių greit suserga.

Prasidėjo Didelės Iškilmės Philadelphijoj

PHILADELPHIA, Pa. — Pereitą pirmadienį čionai prasidėjo ceremonijos, kurios tęsis per keturis mėnesius — iki pirmajam dienai spalio mėn. Šios ceremonijos yra suruoštos paminėjimui 150 metų sukaktuvių nuo apskelbimo Amerikos nepriklausoma valstybe.

Sprendžiama, kad per tuos keturis mėnesius į Philadelphiją atsilankys kokia 30,000,000 žmonių.

Apart amerikiečių, daugybė žmonių atkeliaus iš kitų valstybių. Mat, rengiamasi tarptautiniai apvaikšioti šį šventę.

Sovietų Sąjunga Statys Daug Naujų Namų

RYGA. — Sovietų Sąjungos Liaudies Komisarių Taryba svarstė apie išleidimą privatių užrubių namų statymo kontraktorių visoje Sovietų Sąjungoje. Kadangi Sovietų valdžia negali gauti paskolų užsieni, ji dar vis boikotuoja šią darbinių valdomą šalį — tai ši tarv-ba nutarė suteikti koncesijas žinių šalių kapitalistams, kurie nori užsinti namų statymu Sovietų Sąjungoje.

Ne tik gyvenimo ir pramonės namai statyti yra reikalinga, bet taipgi reikalinga ir keliai taisyti ir nauji tiesinti.

Berlynas. — Vokietijos armija didžiai pakilo ačiu Britanijos angliarbininkų streikui. Daugelį Britanijos angliarbininkų vokiečiai pasi-

CLEVELANDO DARBININKŲ VISUOMENĖI

Sacco ir Vanzetti Neturi Mirti!

Darbininkai visų šalių kelia protesto balsą prieš išdavystę kapitalistinio teismo Massachusetts valstijos — geidžiant atimt 2 darbininkų gyvastis!

Todei ir mes, Clevelando lietuvių darbininkai ir darbininkės, visų Clevelando darbininkų draugijų nariai — visi kaip vienas turim būti protesto masinė demonstracijos, kuri atsisub 4 d. birželio, Moose Auditorijoj, 7000 Walnut St., 8 val. vakar.

Kalbės: Albert Coyle, Max Hayes, Elizabeth Garley Flynn, James P. Cannon, ir kiti.

Visi būkime! Įžanga vel-tui.

ALDLD 22 kp. org., M—ka.

Artinasi Anglies Krizis ir Jungt. Valstijose

NEW YORK. — Specialė komisija, kuri studijavo Amerikos anglies industriją, išleido pareiškimą, pažymint, kad Amerikos anglies industrija greitai laiku atsidurs tokiam padėjime, kokiam randasi Britanijos anglies industrija. Ypatin-gai, kuomet sekanti kovo mėnesį pasibaigs taip vadinama Jacksonvilles sutartis, padaryta tarpe minkštosios anglies kasėjų ir darb-davii, sako pranešimas, ypatingai tuomet dalykai anglies industrijoje žymiai pablogės.

Vieni Karštai Meldžiasi, O Kiti Greitai Vagia

HICKSVILLE, L. I. — Kuomet Domini n k o n u klioštoriaus seserys (minyškos) meldėsi, tai kažn kokis vagišius jėjo per užpakalinę duris į klioštoriu ir pavogė tarpe \$600 ir \$650 pinigų, stovėjusių tulos minyškos portfeluje. Tie pinigai buvo surinkti aukomis laudarybės reikalams.

Sprendžiama, kad vagišius buvo kas nors iš savųjų. Kas gi kitas žinos tokius dalykus?

Šukilėliai Nuvertė Portugalijos Valdžią

LISBONAS. — Sukilimas, kuris įvyko Bragoje, priver-tė iki šiol buvusią Portugalijos valdžią rezignuoti. Sukilėlių vadas, generolas Gomez Da Costa, pribuvo į Lis-boną, kame jį sutiko dideli būriai gyventojų. Išvykio policija buvo nuginkluota, bet vėliau jai vėl sugražinti ginklai, kuomet paaiškėjo, kad jinai eina sykiu su Da Costa.

Už Ką Jie Balsavo?

Petrošūnai. — "Darbo Valstiečių" sąrašo N13 mitingas įvyko 2 d. gegužės. Žmonių, visi darbininkai, apie 100 klausėsi atydziai kalbėtojų. Visi suprato, kad darbininkams jokie socialdemokratų sėdėdami seime gyvenimo nepagerino, o tik patys darbininkai kovos keliu sau gyvenimą pagerins. Kad ta kova būtų lengviau darbininkams su išnaudotojais vesti, darbininkai ir siunčia savo atstovus. Visi darbininkai nutarė balsuoti tik už kairiųjų darbininkų sąrašą "Darbo Valstiečių" sąrašą N13. Pažymėtina, kad policija nežinia kodel reikalauja kalbėtojų pavardžių, nors is kitu to visai nereikalaujama, tik iš kairiųjų darbininkų.

Vokietija Neįsileidžia Švedijos Orkestros

STOCKHOLMAS. — Vokietijos valdžia atsisakė įsileisti į Dusseldorfą Švedijos militarinę dūdų orkestrą (beną), kuri ten buvo pakviesta griežti visai vasarai. Berlynas argumentuoja, kad įsileidimas šio beno Vokietijos teritorijon reiktų sulaužymą Versailės taikos sutarties, kuria draudžiama įsileisti bent koki sveltinšiai kareiviai į Pareinio sritį.

Darbininkų Mitingas

Slabada. — Cia įvyko š. m. gegužės 2 dieną "Darbo Valstiečių" N13 mitingas. Darbininkų prisirinko daug. Kalbėjo visa eilė kalbėtojų: lietuviškai, lenkiškai, žydiškai, rusiškai. Jie nurodė kadė demų viešpatavimo pragaištingumą, siaučiančią reakciją ir kovai už darbininkų buvį bendro darbininkų fronto reikalą, nes tik visi darbininkai išvien kovodami gali laimėti. Taip pat nurodė pardavimą socialdemokratų vadų politiką, kurie skaldydami darbininkų eiles, padeda įsigalėti tolimesnei kadėmu reakcijai.

Kalbėjosi su Visokiais Žmonėmis.

Raporte skelbiama, kad šį delegacija kalbėjosi Sovietų Sąjungoje su visokiais žmonėmis — valdininkais, darbininkais, valstiečiais — ir tyrinėjo pati visas to krašto gyvenimo puses. Delegacijos manymu, dabartinė Sovietų Sąjungos valdžia esanti "autokratinė valdžia". Bet jinai turinti daug įtakos plačiose darbo masėse, kurios yra didžiai permirkę sekančiais obalsiais: "Visa Galia Sovietams", "Darbininkų Kontrolė ant Gamybos", "Salin su kapitalizmu ir buržuazija".

Ekonominiuose santykiuose įvykė atmainų ir tolimesnės atmainos bus neišvengtinės, bet ios eis labai lėtai, todėl, kad nėra tokio asmens, kaip kad, pav., buvo Leninas, kuris galėtų savo įtaka padaryti greit bent kokias atmainas.

Komunistų Partija. Rusijos valdžios gelva standien yra Komunistų Partija, kurios įtaka masėse

Sovietų Sąjungos Valdžia Yra Nenuverčiama, Sako Britanijos Konservatyvų Delegacija, Sugrįžus iš SSSR.

Jinai Ten Studijavo Gyvenimą Ilgoką Laiką ir Dabar Duoda Raportą Iš Savo Patyrimų

Pataria Valdžiai Susiartinti su Sovietais.

LONDONAS. — Keturi žymūs Anglijos konservatyvų partijos nariai, kurie lankėsi Sovietų Sąjungoj ir ten tyrinėjo tos šalies gyvenimą, dabar paskelbė savo raportą, su kurio paskelbimu sutiko ir Baldwinas. Taisai raportas yra labai įdomus, nes jį darė didžiausi neankentėjai darbininkiško judėjimo ir baūsūs nerieteliniai proletarinės SSSR. valdžios. Tais keturiais parlamentariais yra: Frank Nelson, Robert Boothby, leitenantas-pulkininkas T. C. R. Moore ir kapitonas R. E. Boutne.

Raportas Trumpoje Sutrukoje.

Trumpoje sutrukoje imant, raportas parodo, kad 1) Nėra jokios abejonės delei Sovietų valdžios pastovumo — jinai yra pastovi, nesugriaunama.

2) Sovietų valdžia labai rūpinasi darbininkų apsvietu, teatruose darbininkams teikiama tam tikros privilegija.

3) Britanijos pareiga yra kuoveikiausiai tartis su bolševikais ir pradėti didesnę prekybą su jais, nes Vokietijos ir Amerikos pirkliai ten labai įsigali.

4) Britanija turi reikauti, kad bolševikai sulaukytu priešbritišką propagandą.

5) Sovietų Sąjungos žmonės dabar turi daug eeresni gyvenimą, negu kada nors: jų kultūrinis padėjimas kvleli; apsvietos klausimas oleičias; Komunistų Partijos itaka smarkiai auga masėse.

Kaip su Finansais?

Finansai šalies pastovūs. Sovietų valdžia atydziai tēmija, kad červonco valiuta nenukentėtų. Todėl jinai žiūri, idant importas neperiviršytų eksporto. Sekančiais metais Sovietų Sąjungos valdžia gaus du bilionu dolerių pajamų (iplaukų).

Sovietų Sąjungos industrija smarkiai auga; stoka yra mašinerijū. Sovietams finansinė paskola reikalinga iš užsienio. Tas dikčiai pagelbėtų šalies atstatymui.

Sovietų gyventojai labai trokšta mokslo. Tarpe jau nuomorės patraukimac prie mokslo nepaprastas. Švara visur viešpatuoja. Teatruose, restoranuose ir gatvėse — visur valdžia daboja švartu ir tvarka. Sveikata rūpinamasi. Žmonių mirtingumas mažėja.

Išviso Sovietų Sąjunga turi 560,000 kareivių, kurie yra smarkiai išlavinti. Disciplina pavyzdinga. Sovietų Raudonoji Armija yra tarsi koku stebuklu išauklėta. Bet jinai nesudė užpulti ant kitų kraštų. Toji armija laikoma tik dėl ansivymino nuo išlaukinio priešos.

8) Sovietų valdžia labai rūpinasi darbininkų apsvietu, teatruose darbininkams teikiama tam tikros privilegija.

9) Sovietų valdžia labai rūpinasi darbininkų apsvietu, teatruose darbininkams teikiama tam tikros privilegija.

Kas Geriau Gyvena?

Klasės veik visiškai išnykė. Gal kiek geriau gyvena valdininkai. Senieji caristai ir visa buržuazija veik išnaikinta. Bet, dirbančioji klasė labai augstai pakilo savo gyvenimė, palyginus ji su senaisiais.

Sovietų valdžia labai rūpinasi darbininkų apsvietu, teatruose darbininkams teikiama tam tikros privilegija.

Dirbančioji liaudis daug geriau gyvena dabar, negu pirmiau kad jinai gyveno. Aišku, sako delegacija, mes tuomi dar nesakome, kad komunizmas yra pasekmingas, kad jis suteikė jiems geresnį gyvenimą. Cia, delegacijos nuomone, yra ne la; apsvietos klausimas oleičias; Komunistų Partijos itaka smarkiai auga masėse.

6) Sovietų valdžia labai rūpinasi darbininkų apsvietu, teatruose darbininkams teikiama tam tikros privilegija.

7) Sovietų valdžia labai rūpinasi darbininkų apsvietu, teatruose darbininkams teikiama tam tikros privilegija.

8) Sovietų valdžia labai rūpinasi darbininkų apsvietu, teatruose darbininkams teikiama tam tikros privilegija.

9) Sovietų valdžia labai rūpinasi darbininkų apsvietu, teatruose darbininkams teikiama tam tikros privilegija.

10) Sovietų valdžia labai rūpinasi darbininkų apsvietu, teatruose darbininkams teikiama tam tikros privilegija.

11) Sovietų valdžia labai rūpinasi darbininkų apsvietu, teatruose darbininkams teikiama tam tikros privilegija.

12) Sovietų valdžia labai rūpinasi darbininkų apsvietu, teatruose darbininkams teikiama tam tikros privilegija.

Senatorius Borah Yra Didelis Blaivininkas

BALTIMORE, Md. — Per-eitą sekmadienį čionai kalbėjo senatorius Borah. Jis smarkiai kritikavo tuos, kurie trokšta pakeisti blaivybės įstatymą. Labai smerkė New Yorko valstija, kurioje bandoma daryti referendumas blaivybės klausimu. Borah pasisakė, kad jis esat dideli blaivininku.

Iš to senatoriaus Borah pareiškimo tuli politikieriai daro išvadas, kad šis žmogus 1928 metais bandys kandidatuoti į šalies prezidentus "sausųjų" tikietu.

Kas už Juos Balsuoja?

Ukmergė. — Balandžio 25 d. "Aido" salėje buvo "Darbininkų ir kaimo biednuomėpės" vardu mitingas Seimo rinkimų reikalais. Kalbėjo du mūsų kalbėtoju, Vietes triukšmadariai — penklitiniai, matyt, nesitikėjo savo pajėgomis mitingą suardyti, tad juos navadavo policija su apskrities viršininku priešakvje.

Apskrities viršininkas, pertraukęs kalbėtojų, pasakė, jog mūsų sąrašas esat sąrašas, žydbernių, samnaudžių, niekų, griovikų, už kuriuos nereikia balsuoti. Girdi, turime krikščionis demokratus, liaudininkus ir socialdemokratus, kurie esat valstybiniai nusistatę ir už juos balsuokime. Užbaigęs kalbėti, ir nedavęs kalbėtoju baigti savo kalbos, be jokios rimtos priežasties, pasakė, jog gana kalbėti, gana jau primelutata esat ir susirinkimas uždarytas. Publikai įsakė skurstytis. Nabagas viršininkas manė žmonės tikės juo, bet priešingai, salėje, kalbėtoju sušukus "lai gyvuoja darbininkų ir kaimo biednuomėpės sąrašas", nasigirido triukšminio avlodismentai (dėlu plojimas).

Tai atėjo laikai: žmonės netiki kadėmu ponams, nors šie ir liepia net už socialdemokratus balsuoti.

Kažin kada ateis laikai, kad socialdemokratai agituos už kadėmus?

Portugalijos Armija Kyla Lisbonas. — Aštuntoji Portugalijos Armijos Divizija sukilo Bragoje, šiaurinėje dalyje Portugalijos.

Jos Išvada.

Del to delegacija ir sako, kad ši nepaprasta šalis, turinti 14,000,000 ketvirtainių mylių ir 160,000,000 gyventojų, greitai laiku pataps labai turtinga ir tinkama gyvenimui šalis, jei jai taip viskas seksis, kaip sekėsi iki šiol.

Pabaigoje savo raporto delegacija nurodo, kad britai turi kuoveikiausiai sustarti su Sovietų Sąjungos valdžia, nes vėliau teks gailėtis. Amerikos ir Vokietijos pirkliai labai daug vilties deda ant Sovietų Sąjungos rinku.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

IŠ KRIAUCIŲ 54 SKYRIAUS MENESINIO SUSIRINKIMO

26 d. gegužės atsibuvo kriaucių 54 skyriaus mėnesinis susirinkimas, kuriame, apskaitant kriaucių reikalą, kalbėta ir abelnai apie darbininkų reikalus.

Pirmininkas Vedegys atidare susirinkimą ir prašė visų narių rimtai svarstyti unijos dalykus, nes turįs dienotvarkę gana daug komplikuočių klausimų, kuriuos reikia būtinai apkalbėti.

Skaityta protokolais per d. P. Bukšnij ir tapo priimtas vienbalsiai.

Skaityta pereito mėnesio įplaukų apyskaita ir tapo priimta su pataisymu kas liečia gegužinės plakatus. Lokalas užsisakė du tūkstančių plakatus, o Babrauskas protokole pažymėjo, kad vieną tūkstantį. Tas ir tapo pataisyta.

Paskui sekė delegatų raportai iš Amalgamėtų unijos nerių įvykusių konvencijos. Pirmiausiai davė raportą F. Kalpokas. Raportas buvo gana ilgas ir žingiedus. Jis pažymėjo, kaip Hillmano mašina veikė unijos konvencijoj: kaip 40 valandų darbo savaitės klausimą pavėdė amžinai G. P. T., kaip Bekermanas su New Yorko mėnėvikais suskymavo apdėti unijos narius asmentais ir tt.

Antras V. Petronis trumpai pažymėjo, kad konvencijoj tapo nutarta pastatyti kriauciams namus už vieną milijoną dolerių. Taip pat pažymėjo, kad New Yorko delegatai, planuodami asmentus ant narių, pasakė, kad reikia unijai pinigų. Bet tuli priešinosi Bekermanui tik todėl, kad sekamoj konvencijoj dalyvaus kairieji, o ne dešinieji (?—Red.).

Trečias delegatas J. Buivydas išdavė raportą, kiek Hillmanas gavo algos per du metus ir kiek važinėdams traukiniu praleido. Pasirodo, kad jam išmokėta 15 tūkstančių dolerių algos, o 13 tūkstančių suvirš padarė nepaprastai išlaidų. Tai biskį sumukė! Taip pat pažymėjo, kad turėjo su visais lietuviams delegatams susirinkimą. Chicagiečiai smarkiai atakavo brooklyniečius, kam tie eina prieš Hillmano mašiną. Taip pat pažymėjo, kad visa konvencija ėjo pagal "steam rolling" mašiną. Kairiesiems nedavė nei išsižioti, nes dešinieji turėjo nulemti ma didžiumą konvencijoj.

Visų trijų delegatų raportai buvo gana žingiedūs. Iš eilės sekė delegato raportas apie dirbtuvių padėtį. Pažymėjo, kad daugelis dirbtuvių nedirba. Del to yra didelis skaičius darbininkų be darbo. Prie to Michelonas pažymėjo, kad Petrusis su V. Zavecku išmetė keturis darbininkus iš darbo — būk tai todėl, kad netinkami.

F. Kalpokas išrinktas į New Yorko amalgamėtų unijos boarddirektorius į vietą J. Buivyd.

Taipgi išrinktas vienas narys į Pildomąją Tarybą, J. Stakvilievičius.

Buvo renkamas delegatas į Passaic'o streikių šaukiamą konferenciją, del apsarstymo apie tolimesnį šelpimą streikuojančių darbininkų. Delegatui išrinktas drg. K. Jankaitis. Taip pat nutarta delegatui apmokėti kelionės išlaidas.

Buvo keletas atsišaukimų, kad paluosuoti nuo savaitinių duoklių. Tame veiks nebuvo diskusijų. Nutarta atsišaukusius asmenis paluosuoti.

Reikia pasakyti, kad šiame susirinkime buvo gana daug klausimų apdirbta. Pats susirinkimas buvo tvarkingas; del to galima pasidžiaugti, kad lokalo nariai prieina prie susipratimo ir didesnės vienybės ir vieni kitų mintis daugiau toleruoja.

J. Stakvilievičius, 54 Skyriaus Koresp.

CEVERYKŲ SIUVEJŲ STREIKAS EINA PASEKMINGAI. Aštuoni tūkstančiai streikuojančių Brooklyno čevėrykų siuvejų yra pasiryžę kovai laimėti, nepaisant to, kad bosai dar vis nepasiduoda. Drg. Budrevičius, kuris dirba prie šiaucijų ir streikuoja, pasako-

jo man, jog darbininkai tvirtai laikosi ir nei nemano apie pasidavimą, kol streikas nebus laimėtas.

Be to, d. B. pastebėjo vieną labai gerą dalyką šiame streike, būtent tą, kad progresyviai unijistai (darbiečiai ir jų simpatizatoriai) uoliai dalyvauja kovoj. Jie pasirodo veikliausias streiko elementas.

Taip ir reikia: susipratę darbininkai visados privalo stovėti darbininkų kovų prėsakyje.

"L." Rep.

ČIGONAITE, DARYDAMA KITA "LAIMINGU", PATI PATEKIO BEDON.

Detektyvas Daniel Sullivan sumanė iširti čigonų teisininką. Jis suženklino vieną dešimkę ir vieną dvidešimkę ir įsidėjo į brustolo (vestkės) kišenaitę. Galai jų kysojo viršų. Ant 8th Ave. po No. 198 randasi čigonų lizdas, kur nelaimingiems pasakoma "laimė", kur nupuolėliai dvasioj "suraminami". Detektyvui ėjant pro šalį, Mary Steel, 23 metų amžiaus čigonaitė, prakalbino jį lipšniu balseliu. Jis

Dr. J. J. Kaškiaučius.

48. Kodel Važiuojant Jaučiasi Vėsiu?

Todel, kad, greit važiuojant, pasidaro didesnio judėjimo ore, pasidaro daugiau vėjo, ir tas vėjas greičiau kūną atvėšina, greičiau prakaitą džiovina, greičiau kūno paviršiaus drėgnumą į garus paverčia. Važiuojant todel reikia ir silčiau apsvilkti, kad nenusišaldžius. Perdidelis oro judėjimas, perdidelis vėjas žmogui jaučiasi šalčiau, negu kad ir žymiai vėsesnis, bet ramus oras.

49. Kodel Nevėdintam Kambaryj Pasidaro Tanku?

Oras uždarytam kambaryj ilgainiui pasigadina, susieikvoja. Didesnė jame deguonies (oksigeno) dalis susikvėpuoja, o pakaitomis jo vieton daugiau angliadario prisikvėpuoja. Tantai sumažina oro gaivumą. Tai viena. Antras dalykas yra tame, kad, bekvėpuojant, dau g i a u drėgmės ore susidaro, dau-

atrodė esąs "bedoj", "nusiminęs". "Ar tu esi bedoj?" užklausė ji "nusiminusio" vyro. "Taip, tamista", sakė detektyvas, "aš blogai jaučiuosi, nes esu didelis girtuoklis". "Eikite į vidų", maloniai užkalbino čigonaitė, "o aš už vieną dolerį išvysiu iš jūsų tą nelemtą troškimą gerti."

Detektyvas sutiko. Įėjus vidun ji liepė jam atsigulti ir užsimerkti. Ji paglostė jo galvą ir švelniai pakasė kruutinę ir apie kaklą, idant tuometį prašalinus jo tą "nelemtą troškimą" gerti.

Ji dar sakė, jog už penkis dolerius galėtų paluosuoti jį nuo daugiau visokių rūpesčių ir "negerų geismų". Bet detektyvas pasitenkino tik vienu "negerumu prašaliniu".

Atsikėles detektyvas neberado sužymėtų pinigų brustolo kišenelėj. Nieko nelaukęs suareštavo ir nugabeno čigonę į 30th St. policijos stotį. Policijos stotįj atrasta pas ją tie pinigai. Magistratas sulaukė ją po \$1,500 kaucijos.

Kepturių ir skrybelių dirbėjai reikalauja pakėlimo algų \$5 į savaitę, bet darbdaviai atsisako pakelti. Suvirš 3,000 darbininkų rengiasi apskelbti streiką su 1 d. liepos. Streikas palies apie 200 dirbtuvių.

NUO NAMINIS MRSTA DAVATKOS

Tur būt, niekur taip negirtuokliauja, kaip pas mus. Geria seni, geria suaugę, ir jauni. Pasekmės to liūdnos: mirimų skaičius dauginasi kas diena, ir ta mirtis būna stajigi. Pavyzdžiui, kelios davatkos, anot ju pačių, labai negarbingai mirė, nes ne tik kad be šventų sakramentų, bet iseinamoj vietoj atidavė dievui dūšele. Žinoma, miršta ir vyrų, ne vien moterų. Ju tamsumas ir nežinystė juos pačius veda skubotai į kapus.

VIETUKĖS

Lowellio "vytukės" pradėjo ne juokais rūpintis lietuyste, nes jau dvi iš jų pradėjo ir tautą platinu. Tos dvi mergaitės yra katalikų tėvų, kurie ant bedievių visai plūsta.

SUNIUKAI IR KACIUKES

Nekurie, kad ir mūsų draugai, daug, daug laiko praleidžia, besvajodami apie šunis, kates ir kitus dievo sutvėrimus. Teko matyt, kaip vienas iš jų važiuo automobiliu, o jo moteris laikė suniuką ant savo kelių, tartum kokia aristokratė. O reikia žinot, kad ji pirmiau buvo "progresistė."

NO. CHELMSFORD, MASS.

Salisia (?) Mill (fabrikas) dirba pusėtinai gerai, bet išnaudojimas nesvietiškas; dirba daugiausia jaunos mergaitės. Čia randasi ir audimo skyrius, bet ir audikai mažai uždirba. 25 d. geg. minėtos dirbtuvės audikai išėjo streikan, reikalaudami didesnės algos ir geresnių sąlygų. Nežiūrint, kad čia darbininkai neorganizuoti, vienkis vis audikai kaip vienas metė darbą, ir po kelių dienų streikas buvo dalinai laimėtas.

Dusmenų Džukas.

Delei Nervų Suirimo — Prasto Miego — Biogo Žlebčiojimo

Pagalios Štai Yra Pagalba. Tai Yra Nuostabu, Kaip Greitai Nuga-Tone Veikia. Tūkstančiai Jančia Pailgvinimui ir Vos Keletą Dienų

STREIKAS

Placiai kalbėta apie rengiamą pikniką visų apskričių bendrai ant Fourth of July, Montelloj. Pasirodžius, kad iki šiol dar mažai kas veikia ma del pikniko, nutarta paraginti apskričio komitetą, kad jis padėtų darbuotis Montellos draugams, kurie rengia kalbamą pikniką. Išrinkta komisija, kuri suras vežimų nuvažiuvimui į pikniką. Drg. K. Kalasius išrinktas suorganizavimui So. Bostono "tymo" virvės traukimui, o d. M. Plepys bus jo pagalbininkas arba sekretorius ir korespondentas.

Daug kalbėta apie būsiąj mėnesį. Visi susirinkime buvusieji prisidėjo gauti nors po vieną naują narį laike liepos mėnesio. Taipgi turėtų gauti po vieną naują narį ir tie, kurie nebuvo šiame susirinkime.

Svarbus Susirinkimas

Birželio 1 d. įvyks Tarp. Darbininkų Apsirymimo Lietuvių Kriovs susirinkimas. Visi

nariai būtinai turi dalyvauti ir atsivesti naujų narių. Turim daug ką apkalbėti, o ypatingai kuopa rengiasi ką nors daugiau veikti del d. Bimbos teismo, kuris jau greitai bus. Taigi visi nariai nepamirškite ateiti sekančio užtarninko vakare.

Koresp. Biuras.

LOWELL, MASS.

KUNIGINIAI BEDIIEVIAI

Tulas laikas atgal bedievis nuvežė vaiką pas kunigą pakrikščyt. Kaip paprastai priekrikšto yra daroma, pirmiausia kunigas prispyrė bedievių kėmą išsižadėti vėnio; vėliau liepė kalbėti "tikiu į dievą tėvą." Ant užbaigęs tu cėromonijū bedievis pabučiavo Jėzaus mūkele, ir dabar laimingas jaučiasi.

Kitas bedievis, buvusis socialistas, irgi pabučiavo kunigų rankon. Buvo taip: bedievio pasimirė 9 metų mergaitė, ir kad nepakiūtų jo dukrelė karštojū peklon, tai nubėgęs pas kunigėjį maldaudun, kad jis ją pasistų tiesioj dangun. Bet kunigas liepė jam eiti namo, o jo mirusi dukrelė tegul spirga pekloj. Reikia, kunigas sutaupe "socialistui" kelis dolerius, bet jis kunigū ir po šiai dienai keičia, kam leido jo dukrelei pražūti.

Tai mat, ką tamsybė daro.

Kas Ardo Tvarką?

Marvianka.—Gegužės 2 d. 3 val. po pietų, Marviankos kaime įvyko "Darbo Valstiečių" sarašų N13 surengtas mitingas. Kalbėtojui susirinkę darbininkai karštai pritarė. Atsirado ir socialdemokratas su federantu, bet darbininkai kaip vieną taip ir kitą išvadino Vailokaicio pastumdėliais ir paprasė išeiti ju duris. Darbininkai jau suprato, kad tik jie patys save gali

Tikras Įrodymas,

kad žmogus brangina savo gyvybę tai yra įjieskoti gyduolij, kada prikimba kokios mažesnės ligos, pirma negu jos išsivysto į blogesnius dalykus. Jeigu tavo skilvis yra silpnas, vidurių dirbimas prastas, — tai gaud Severa's Esorka ir vartok ją, kaip nurodyta. Šis vaistas tarnaus, kaip švelnus atliuosuotojas; jis išsaus skilvyje daugiau sulčių, kurios virškina maistą; pagerins vidurių dirbimą ir suteiks sveiką norą valgyti, taip kad net sunku bus sulaukti, kol ateis kitas valgymo laikas. Gaud bonką šios gyduolės šindien pas savo aptiekorių. Kaina \$1.50 ir 75 centai. W. F. Severa Co., Cedar Rapids, Iowa.

apginti, bet ne socialdemokratu su federantais. Todel skirstydami ir sakė, kad visi balsuok tik už "Darbo Valstiečių" sarašą N13.



TEN IR IŠ LIETUVOS PER HAMBURGĄ

Mūsų Triėriūbiūs Laivais Resolute, Reliance, Albert Ballin, Deutschland Hamburg ir populiariais vieno kabino laivais Cleveland, Westphalia Thuringia Europinės kolonės asmeniniai vadovaujamos

\$203 Iš New Yorko į Kauną ir Atgal (Karo takais ekstr)

Savaitiniai išplaukimai Del permiro ir kitų informacijų kreipkitės prie vietinių agentų arba prie United American Lines (Harriman Line) Joint Service with Hamburg American Line 35-39 Broadway, New York.

Oregon 0863-J. Dr. Ignolus Stankus 1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa LIETUVIS DAKTARAS (gydo ligas) IR CHIRURGAS (daro operacijas). OFISA VALANDAS: 9-11 A. M. 2-4 P. M. 7-8 P. M. Nedeliomis 10-3 P. M.

Tel. Stagg 0783 J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS 107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

NAUJAS IŠRADIMAS DEKSNIO GALINGA MOSTIS Gudo, Reumatizmas, Rankų, Kojų, Nugaros skaudėjimas, Sali, Rankų, Kojų, Ugnis, Dusulio, Galvos skaudėjimas, ir teio visokios skaudėjimas (tik ne rogas) Tūkstančiai žmonių yra išgydyti o milijonai dar nežino apie tai. Deksnio Galinga Mostis yra tiek verta aukso, kiek ir pati sveria auksu auksas gydomas. Kaina 75 centai, \$1.50 ir \$3.00, ir 10 centu extra už persiuntimą. Kiekuite pas aptiekorių taip DEKSNIS NEW DISCOVERY OINTMENT. Debrais Ointment Co. 518 MAIN ST. BOX 332 HARTFORD, CONN. U. S. A.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES (Seniausis Įstaiga) Turėdami koki nors užrašą, ir norėdami valgyti gerą, skania, puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mus. Duoną siuntiamo ir į kitus miestus. W. MASIURVIČIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai 269 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 2876

Telefoniškai: Stagg 4409, Coney Island 0426-W A. RADZEVIČIUS IR M. BIELIAUSKAS GRABORIAI LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 416 METROPOLITAN AVE. Near Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y.

\$1,000 TIK UŽ 60 CENTŲ Ašisųk 10 centų, tai gaud visokių stebėtinų žolių vertės tūkstantio dolerį. Ka tas tūkstantis doleris žmogui reikią, jeigu jis yra apimtas koldos nors ligos bei vidurių sugeidimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinkamas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiams žmogui ir aukštin kaitę parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jaučiasi esąs apimtu koki nors nesmagumu, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių, tai bile vienos žemiau paminėtų ligų ir sągaut savo sveikata. Vaistžolės yra nuo sekančių ligų vidurių skiedėjimo, skilvio nemalumo, nenoro valgyti, strėgą ir pečių spaudėjimo, patūrkimo, dusulio (asthma), peralimo, skaudėjimo pekrūne, reumatizmo, plaukų silpnikumo, pleiskany, šlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikata, panaikins mums žalingas ligas. Jeigu koki nervyg mūrimas, galvos skaudimas, ūšima ausyse, nuomara, širdies liga, tai atsiųsk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadina mūsų "Nervų Preparatas." Nervų ligų yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbaga tai ligai kelią ir suteikia žmogui ramumą. Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų žolių ir karyų katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavimui visus miestuose. M. ZUKAITIS 25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug priinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku. A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5946 CHENE ST.—DETROIT.

VISŲ ATYDAI Šiuomi pranešu visiems viengėnšiams, kad aš atidariau naują ir modernią valgyklą, kurioj gaminame amerikoniškus ir lietuviškus valgius. Taipgi patarnaujame kuo mandagiausiai. Kainos priimamos. Kviečiame visus atsilankyti. CYPRESS HILLS RESTAURANT OSVALD KIBURIS 948 Jamaica Ave. Brooklyn, N. Y. Tel. Cypress 4672 Rezidencijos Tel. Virginia 7516

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO. Naujosios mados amerikoniški fornišiai—Didelis pasirinkimas Stebėtinai pigiai parsiduoda! Visokias namams rakandas! Nepaprastai žemos kainos Rakandų setai valgomam kambariui, miegamajam ir gyvenamajam kambariui, pusryčiams, virtuvei ir kiekvienam kambariui jūsų namuose Parsiduoda ant lengviausių išmokėjimų MACYS BROS. FURNITURE CO. 198-200 GRAND ST. Tarp Driggs ir Bedford Avenue. BROOKLYN, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2372 Biznio valandos: nuo 7:30 ryte iki 8 vakare Subatomis nuo 7:30 ryte iki 10 vakare Uždyka pristatoma į bile dalį miesto bei priemiestius.

TORAH TONIKAS IS ŠAKNŲ IR ZOLELIŲ Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavimui ir suteikia padūtinantį miegą. Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių Taipgi išdirbame visokių rusies minkštus gėrimus NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc. Tel. University 4111 86-88 Windsor Street, Cambridge Broekton skyriaus tel. 2325-16

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

"LAISVĖS" VAKARIENĖ BUVO SKAITLINGA IR SMAGI

Svečių Buvo Net ir iš Tolimesnių Kolonijų

Smagi, linksma ir svečiai skaitlinga buvo "Laisvės" vakarienė, suruošta pasitikimui mylimo mūsų draugo daktaro J. Kaškiaučiaus. Svečių buvo iš Cliffside, Jersey City, Newarko ir iš kitų tolimesnių kolonijų — net ir iš Northampton, Mass., — tai draugai Karosai su šeimyna.

Dar prieš vakarienę vieni draugai šnekučiavosi, kiti linkšminosi, šoko. Mat, viršutinėje svetainėje draugė Petrikenė su kitomis draugėmis ruošėsi apie stalus, o apatinėje svetainėje buvo šokiai. O daktaras Kaškiaučius tai negavo nei valandėlis liuosai sau vienas atsikvėpti — jei ne vienas, tai kitas draugas pristoją, kalbina, klausinėja. O koks jis draugiškas, koks energingas, koks jis optimistas! Kiek pas jį kalbos! Linksmai jo būdas nieku būdu neleidžia įsivaizdinti, jog tas žmogus buvo uždarytas kalėjime tris ilgas metus.

Svečiai vis rinkosi ir rinkosi — net iki dešimtos valandos. Tuo būdu vakarieniavimas prasidėjo vėlokai — apie 10 valanda.

Kas liečia valgius, tai valgiai buvo gana skaniai paruošti. Buvo ir daržovių ir mėsos, ir užkandžių ir šiltos kavos. Buvo, rodosi, visiems užtektinai. Bet, kaip gospadinės išsireiškė, jei kam trūko, tai ne dėl jų kaltės, bet dėl kaltės tų, kurie nenuspiko tikietu išanksto. Nes, mat, nebuvo tikėtasi susilaukti tiek daug tokių svečių, kurie tik atėję į vakarienę įsigijo tikietus. Bet toje vakarienėje mažai kam rūpėjo prikišti pilvus. Juk ne valgyti mes jog susirinkome. Ar kam teko mažiau ar daugiau — mažai kam apėjo.

Draugė Česnavičiūtė Savo Dainelėmis Užvėži Svečius

Svečiams užkandus, draugė Petrikenė, vakaro pirmininkė, perstato draugė Česnavičiūtė padainuoti. Akompanuojanti draugė Retikevičiūtė, ji savo malonių lyg lakštūgalos balseliu sudainuoja vieną ir kitą dainelę. Jos malonus ir lipnus balsas perveria jusnus susirinkusių. Tik jos balsas maloniam virpėjime ir dainelių vaizduose jautiesi paskenkęs, o užmiršti viską, o viską. Ir kaipgi nereikalausi daugiau, daugiau? Užbaigus dainuoti, delnų plojimas gausiasias. Ir mūsų mylima dainininkė dar sudainuoja.

Kalba Draugas Taurus

Trumpa, bet daug pasakančia prakalbėle drg. Taurus, "Laisvės" redaktorius, pasveikina mūsų mylimą draugą daktarą Kaškiaučių. Pirmiausiai pasveikina jį rusų liaudies poeto Nekrasovo žodžiais: "Sėkit, kas amžina, gera, protinga, o rusų liaudis tars jums aciu širdingai."

Ir mes sveikindami tariame daktarui Kaškiaučiui širdingai aciu už jo gerus darbus, už jo nenulstantį darbavimąsi darbininkų klasei.

Kalėjimas išstūžėlis dar labiau, nupuldo dvasioj, bet tvirtus dvasioj dar labiau sudrūtina. Kalėjimas nenupuldė mūsų mylimo draugo daktaro Kaškiaučiaus dvasios, bet dar labiau ją sudrūtino. Padarė jį dar didesniu kovotoju prieš tą nelemtą surėdymą. Mes linksmi vėl turėti savo tarpe daktarą Kaškiaučių. Kas gali iš profesionalų lygtintis dr. Kaškiaučiu? Jis yra daugiau nuveikęs, negu visi Amerikos daktarai į daiktą sudėjus.

Daktaro Kaškiaučiaus moteriai įteikiama raudonų gėlių buketas. Įteikia draugė Klimiūtė. Gausus delnų plojimas.

Išaukiama Draugas Stankūnas Dainuot

Draugas Stankūnas išaukštas dainuot. Ir jam akompanuoja draugė Retikevičiūtė. Sudainuoja vieną ir kitą dainelę. Plojimas, net svetainė ūžia. Taip ir matai, jog visi, kaip vienas, reikalauja:

"Linksminink mus daugiau." Ir klausio jis mūsų. Štai "Kalvį" užtraukia. Tyku, tyku, tik mūsų dainininko malonus balsas skamba. Ir draugas Stankūnas negalėjo pasitraukti, kol nesudainavo net keturias daineles.

Draugas K. Steponavičius trumpoj prakalbėlėj pasisako, jog labai patenkintas vakariene ir labai linksmas, kad mūsų mylimas rašytojas daktaras Kaškiaučius jau liuosas.

Leonas Ereminas, tas senas lietuvių progresyviškų chorų mokytojas, sėdintis arti daktaro Kaškiaučiaus, pasako kelis žodžius, kad labai linksma dalyvauti tokioj smagioj vakarienėj; smagu jam, kad kaip daktaras Kaškiaučius, taip ir jo moteris, smagus ir linksmi žmonės. Ir ko liūdi? Kad linksmumas yra mielas visiems. Ereminas, užbaigdamas prakalbėlę, prasitaria M. Liuterio žodžiais: "Kas nemyls vyno, moters ir dainos, tas lieka kvailas ant visados."

Drg. A. Bimba, tik sugrįžęs iš Passaic'o, kur kova aštrausia eina senai, nupiešia kovos vaizdą — darbininkų pasiryžimą laimėti streiką. Kova darbininkų, tai mūsų judėjimo svarbiausias pamatas. Ir numas šiandien linksma, kad prie tos kovos prisideda ir vienas kitas inteligentas. Prie tos kovos prisideda ir daktaras Kaškiaučius. Todėl mes jį širdingai sveikiname. Mums smagu, kad jis pašvenčia savo mokslą, savo gabumus darbininkų klasei, darbininkų sveitimui.

Draugas L. Prūseika, pažvelgęs į mūsų judėjimą abelnai, ne tik Amerikoje, bet ir Lietuvoje, nurodo, jog daktaras Kaškiaučius tik vienas iš profesionalų, kuris ir materialiai ir savo darbu, literatiniu darbu, tiek daug pasidaravo mūsų judėjime. Ar kas rėmė mūsų judėjimą taip gausiai materialiai, kaip daktaras Kaškiaučius?

Daktarui Kaškiaučiui Įteikiama Dovana

Trumpai kalba daktaras Petrika. Paskui skaito keletą pasveikinimų daktarui Kaškiaučiui: nuo ALDLI D Apstriečio iš Chicago, nuo progresyvių draugijų iš Buffalo, nuo darbininkų organizacijų bendro komiteto iš Philadelphia, nuo darbininkų draugijų iš Patersono. Po to daktaras Petrika įteikė daktarui Kaškiaučiui dovaną nuo draugu — suvirš porą simtų dolerių pinigais ir laikrodėlį, vertės \$50 ar daugiau. Gausus delnų plojimas.

Kalba Daktaras Kaškiaučius

Daktaras Kaškiaučius atsidosto kalbėti smagia išvaizda. Bet tas ilgas, kelių minučių delnų plojimas, draugu nuoširdus sveikinimas sujūdino jo jausmus. Jis pasisakė, jog šioj valandoj aš esu tiesiog bejęgis kalbėti, nors turiu daug ką pasakyti. Draugai, yra gyvenime valandų, kada zodžiai yra bejęgiai išreikšti, ką širdis jaučia. Ir aš jaučiuosi šioj valandoj kaip tas kūdikis. Aš negaliu susilaikyti nuo verksmo, bet verksmas ne visada reikiama liūdi. Ašaros man veržiasi iš džiaugsmo. Mano širdy tiek džiaugsmo, kad aš negaliu jo išreikšti. Aš nei nežinau, kaip jums aciuoti už tokį atjautimą manęs.

Kalėjimas—Gyvųjų Grabas

Gal jums bus žingeidu išgirsti apie tą vietą, vadinamą gyvųjų grabu. Tai nėra smagi vieta. Daug norėčiau apie ją pasakyti. Yra daug tragedijos, ašarų, nusiminimo ir humoro. Gal kada kita sykį plačiau apie tai pasakysiu. Kas liečia mane, man labai blogai nebuvo, gal būt todėl, kad teko greitai būti paskirtu dirbti ligoninėje. Bet yra daug, daug tokių, kurie kankinasi kalėjime; kurie eina iš proto, kuriems yra sunku ten kentėti; yra daug aukų, kurias nelemtas surėdymas yra ten nustumęs. Yra daug sėdinių visai nekaltų. Aš žinau daug tokių atsitikimų, kad visai nekaltai sėdi. Kitą išsėdi ilgai laiką, kol patys tikrieji kaltininkai būna surasti. Del to nelemto surėdymo kankinasi daug žmonių kalėjimuose. Todėl mūsų visų uždutis kovoti, kovoti ir kovoti prieš tą nelemtą gyvenimą. Kovoti už naują, darbininkišką, surėdymą. Brangūs draugai ir draugės, mano širdis apsalus nuliūdimo ir džiaugsmu, taip kad aš negaliu daug kalbėti. Tas mūsų susirinkimas dar tampriau suriša mane su darbininkų klase, su darbininkų judėjimu. Aš dar daugiau kovosiu ir veiksiu del darbininkų klases, iš kurios aš paeinu.

Dar draugal Stankūnas ir Česnavičiūtė sudainavo. Bet dabar sudainavo abu sykiu — dueta. Su tuomi užsibaigė ta "Laisvės" vakarienė, kurią daugelis dalyvavusių ilgai, ilgai atmins.

Rept.

MIRĖ JONAS ALISKEVICIUS.

Nedėlio, 30 d. gegužės, apie 6 val. po pietų, mirė Jonas Aliskevičius, 51 metų amžiaus. Paliko dideliame nuliūdime savo moterį Viktoriją, sūnų Julijų ir dvi dukteris — Marijoną ir Viktoriją. Vėlonis ilgus metus negalavo: sirgo inkstų liga ir dusuliu. Priklausė prie SLA. 83 kp. ir prie Sv. Juozapo Draugijos. Lavonas randasi pašarvotas po No. 56 Ten Eyck St., Brooklyne. Bus palaidotas sėdėdė, apie 2 val. po pietų, Alyvu Kalno kapinėse. Laidojimu rūpinasi graborius J. Levandauskas, nuo 107 Union Ave., Brooklyn.

Rept.

PASIAIŠKINIMAS.

Pereitą nedėdienį turėjau kalbėti ant kapinių prie Antano Pajausko karsto, bet dėl tam tikro labai nemalonaus nesusipratimo, nekalbėjau. Čionai duodu trumpą paaiškinimą, kodėl tas atsitiko.

Apie 2 val. po pietų, d. A. bekas pasaukė mane per telefoną ir pranešė, kad jie jau rengiasi išlydėti lavoną iš namų ir kad aš laukčiau jų ant kapinių. Paaiškino, kad jie išvažiuoja į kapines nuo Fresh Pond Road šono ir prašė laukti tie tais vartais ant kalnelio. Su kitais dviem draugais nueinam į nurodytą vietą ir laukiame, dairomės aplinkui, vaikštinėjame aplinkui kalniuka, kad tik nepraleistume nepamėtą atlydint lavoną. Jau ir pusė po trijų atėjo, bet niekur nieko nesimato. Pagaliaus nusprendėme, kad reikia per telefoną paklausti kapinių raištinės, ar jau atlydėjo nabašniką, ar dar ne. Nueinu prie telefono ir jau klausiu, kaip pamačiau, kad graborius Levandauskas ir d. A. bekas išvažiuoja pro vartus. Viskas jau užbaigta. Taip ir neteko man atiduot paskutinius patarnavimus mūsų draugui Antanui.

Jaučiuosi labai nesmagiai, kad tap atsitiko, bet tai niekas čionai nekaltas — įvyko labai nemalonus nesusipratimas tarpe manęs ir d. Abeko. Atsiprašau draugės Pajauskienės ir visų draugu, dalyvavusių laidotuviuose.

A. Bimba.

Elizabeth, N. J. — Visi Amerikos Darbininkų Partijos nariai yra šaukiami į visuotinių narių susirinkimą, kuris įvyks sėdėd, 2 d. birželio (June), 8 val. vakare, 69 So. Park St. Bus rīšamas svarbus klausimas — Kominternoto nutarimas mūsui Partijai; taipogi Daily Workerio klausimas. Visi lietuviai darbiečiai būtinai turite dalyvauti taip svarbiame susirinkime.

Sekretorius D. Krutis. 120—131

(DAUGIAU NEW YORKO IR BROOKLYNO ŽINIŲ 3-ME PUSLAPYJE)

DAKTARAS JUOZAS GLAMKAUSKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Ofiso valandos: Nuo 1 iki 2 po pietų Nuo 6 iki 8 vakare Nedėliomis nuo 11 iki 12 diena 203 BEDFORD AVENUE (Arti 6th Street) BROOKLYN, N. Y.

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

SLA. 83 kuopos susirinkimas įvyks birželio 3 d., 8 val. vakare, 46 Ten Eyck st., "Laisvės" svetainėje. Visi nariai dalyvaus, ypač tie atelkite ir užsimokėkite, kurių yra užvilktos mokesys. Prot. Sekr. M. PURVENAS.

EAST NEW YORK — Choro Dainininkų susirinkimas įvyks 3 d. vakarą (1 d. birželio), po num. 324 Berriman St. Pradžią 8 val. vak. Visi nariai malonėkit susirinkti, nes šiame susirinkime bus apkalbamatos lesnis šio choro veikimas ir taigi yra kaip kas apkalbėjimui apie buvusį choro koncertą. Sekr. E. Ereminaiti.

Telefonas Stagg 9105 Dr. A. Petrika LIETUVIS DENTISTAS X-Spindulių diaagnoza 221 SOUTH 4th STREET BROOKLYN, N. Y. Priėšais "Bridge Plaza" Valandos: 10—12 prieš piet 2—8 po piet Ketvergais ir subatom iki 6 v. Penktadieniais ir sekmadieniais tik sulgy sutarties

DR. M. MAISEL (Iš Vilniaus) Per daugelį metų SPECIALISTAS Gydo aštrias ir užsisenėjusias ligas vyrų ir moterų, taip pat skūros ir kraujų ligas. 136 East 17th Street (tarpe 3rd Ave. ir Irving Place) New Yorke Ofiso valandos 10-1; 4-8 vakarais. Nedėliomis 10-12 diena.

LIETUVISKA BARZDASKUTYKLA ir BEAUTY PARLOR Specialistas ant Permanent Wave Nestle Lanoil ar Curculine Naujas Išradimas Tik šių metų ANTHONY MOLLYN Tel. Stagg 7004 463 Lorimer Street (Kampus Grand St.) BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Newtowns 4464. A. VALANTIEJUS ir J. BARTASIUŠ GRABORIAI BALSAMUOTOJAI Išbalsamuoja ir laidoja numirusius visokiame kapinėse. Parsamdo automobilius-karietas visokiam reikalui. 4 Lexington Avenue arti Grand Ave. MASPETH, L. I., N. Y. Tel. Greenpoint 2320

J. GARSVA Turėdamas du biuznų reikalauju barberio — pusininko ar norinčio pirkti visą. Atsiūskite: "Laisvės" Ofisė 46 Ten Eyck St. Brooklyn, N. Y. 129—131

Parsiduoda Buternė, su visais įtaisymais. Parsiduoda pigiai; gera proga pirkti. Taipgi turiu kitą biznį Cooley Islande, standą prie "boardwalk'o". Galima pirkti arba parandavoti. Parsidimo priežastis — turia du biuznų, tai man nerandug darbo. Nepraleiskite šios progos. Atsiūskite pas savininką: K. Benulis 655 6th Ave., So. Brooklyn, N. Y. 97—102

PASIRANDAVOJA KAMBARIAI Pasirandavoja furnižuoti kambariai. Svarūs ir šviesūs. Visai arti subway stoties. Atsiūskite po No. 35 Devos St., Brooklyn. 128—130

MASPETH, N. Y. — LDSA 91 kp. susirinkimas įvyks 1 d. birželio, 7:30 val. vakare, pas draugą K. Lino-nienę, 24 Hamilton Place. Draugės, malonėkite į laiką visos susirinkti, kad nereikėtų ilgai laukti, nes turime daug ko aptarti. Org. K. Lino-nienė.

PRANEŠIMAI IS KITUR DIVIDENTAI

Pranešame, kad Bridge-water Darbininkų Ko-ope-ratyvė Draugovė išmokės po \$10.00 ant šėro dividen-dų dalininkams, per savaitę Birželio-June 21-26, 1926. Draugovės administracijai neatbutinai reikalingi teisingi antrašai visų dalininkų. Čekiai bus prisiusti kiekvienam skyrium. Del aišku-mo siūsdami laisukus pažymėkite šėru numerius, ir kiek turite šėru. Bridge-water Darbininkų Ko-ope-ratyvė Draugovė 42 Spring Street, Bridgewater, Massachusetts.

REIKALAVIMAI REIKALINGAS VIREJAS Reikalingas greitai virejas. Darbas natkinis. Geram darbininkui vieta ir alga nebloga. Atsiūskite išryto po 9 val. į REPUBLIC LUNCH 475 Grand St., Brooklyn, N. Y. (130—132)

PAJEŠKIOJIMAI Pajėškiau apšvedimui merginos arba sašėis nuo 25 iki 30 metų senumo. Aš esu vaikas 32 metų senumo. Turu sutikti imti civilį šluab. Atsakyma duosiu kiekvienai. Mr. Anthony —Litvaitis, 193 Grand St., Box 74, Brooklyn, N. Y. (130—131)

Pajėškiau savo brolio Zigmo Raginskio, iš Lietuvos paeina iš Suvalkų gubernijos, Seinų pavieto. Pasukinę žiniją gavau nuo jo iš Star Lake, Wis. Jeigu kas žinote ar jis pati malonėkit man pranešti, nes turu labai svarbų reikalą. R. A. Raginskas State Sen., Franklin Co. So. Mountain, Pa. 129—130

Pajėškiau sau gyvenimui draugės, merginos arba našės. Gali būti ir gyvenančė, bile tik turėtu legali persikėytima. Be skirtingo tikėjimo. Turu būt ne jaunesnė 35 ir ne senesnė 45 metų. Aš esu vaikas 39 metų, šviesaus veido, 5 pėdų ir 4 colių augšėio, sveriu 150 svarų, ne-girtuoklis ir nekaziminkas, mylintis gražų gyvenimą; turu biškį pinigų ir gera darba, uždirbu pusšimtinai. Merginos, nepraleiskite geros progos; turėsite gerą ir gražų gyvenimą. Aš neįėjėkau labai gražios, nei turtingos, tik mylinčios vestėi gražų gyvenimą; našė arba gyvenančė gali būti ir su pora vaikų. Prašau su pirmu laišku atsiusti ir savo pavelskėla, kuri ant pareikalavimo sugražinti. Atsakyma duosiu kiekvienai. Daugiau žinių apie save suteiksiu per laiską. P. L. Y. Box 139 103 Grand St., Brooklyn, N. Y. 128—133

PARDAVIMAI

PARSIDUODA MURINIS NAMAS, su 10 kambarių ir maudyne. Visi kambariai įtaisyti ant "furnished rooms". Galima pirkti su "furnišu" ar be. Matyt galima bile laiku. J. L. 1007 Olive St. Philadelphia, Pa.

Parsiduoda 2 fanilijų stuba su 11 kambarių, 2 lašu maudynės ("Show-er bath"), "steam heat", "parquet grindys, visi įtaisymai. Puikioj sek-cijoje, netoli vandens. Atsiūskite 1280 E. 94th St. Brooklyn, N. Y. 129—131

Turėdamas du biuznų reikalauju barberio — pusininko ar norinčio pirkti visą. Atsiūskite: "Laisvės" Ofisė 46 Ten Eyck St. Brooklyn, N. Y. 129—131

Parsiduoda Buternė, su visais įtaisymais. Parsiduoda pigiai; gera proga pirkti. Taipgi turiu kitą biznį Cooley Islande, standą prie "boardwalk'o". Galima pirkti arba parandavoti. Parsidimo priežastis — turia du biuznų, tai man nerandug darbo. Nepraleiskite šios progos. Atsiūskite pas savininką: K. Benulis 655 6th Ave., So. Brooklyn, N. Y. 97—102

ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA KAMBARIAI Pasirandavoja furnižuoti kambariai. Svarūs ir šviesūs. Visai arti subway stoties. Atsiūskite po No. 35 Devos St., Brooklyn. 128—130

Negirdėta Naujiena! Didelis pavasarinis išpardavimas Vyriškų ir Vaikų Drabužių. Vyriški overkoti vertės \$25, parsi-duoda po \$12; vertės \$30—parsi-duoda po \$15; vertės \$45—parsi-duoda po \$25; Vyriški topkečiai vertės \$28—parsi-duoda po \$14; vertės \$30—parsi-duoda po \$18. Vyriški siutai vertės \$25—parsi-duoda už \$16; vertės \$30—parsi-duoda po \$18.50; vertės \$35—parsi-duoda už \$22.50. Vaikų siutai siekianti iki \$20 —parsi-duoda po \$10 ir augšėiau. Taipgi nupigintos kamos ant staliučių siutų ir materijų. Todėl nepraleiskite progos, nes tas išpardavimas nesitės ilgai. De-lei persitirkimui atelkite. AMERIKIOS LIETUVIŲ DRABUŽIŲ BENDROVĖ (A. L. Clothing Co.) 216 MANHATTAN AVENUE Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 4697

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamintus LORIMER RESTAURANT 417 LORIMER ST. "Laisvės" Name, Brooklyne. Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldžiame atelkti ir persitirkinti. Savininkai: A. VELICKA, ir J. SUTKUS Tel. Triangle 1450 Lietuvius Fotografas IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaliovoja visokių paveiks-lus įvairiomis spalvomis. At-naujina senus ir kraujavus ir su-daro su ameri-koniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kepurės vyrams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotas) vyrams, moterims ir vaikams. Prašau Tamstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užgandėtas. S. PAUZA 131 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

AR ŽINOTE, DRUGAI Kad rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus visai džiaugiam, nes yra gardūs rūkyti, puikiai dega ir dūmas taip kvapia, jog visiems patinka todėl, kad padaryti iš geriausio tabako. Visai intelligentai ir darbo žmonės juos rōklo! Restauracijose, klubuose, stornose, pas barberius ir visose lietuviškose užėgose reikalaukite ir rūkykite po vardą JONO—JOHN'S CIGARŲ arba PETRO BEL VTAUTO. Tėmy kite, kad būtų vardas ir pavelska. J. Naujokas. las ant bėkso, o rūkyti ir P. Naujokas džiaugėis. Į kitus miestus siuntinėjame paštu. NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ 267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y. Naujokų cigarus geri, verta parenti draugai! Kituose miestuose reik Agentų!

LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ Geriausiai įrengtoji vietoj. Praktikos pamokos išardyt, autaiyst ir sudėt visokius motorus; apie elektra, važiuojam ant visokių kainų masinų ir ant Fordų. Pilnas kursas šoferio-mechaniko lietuvių ir anglų kalboj. Veda visiem žino-mas ir per 15 metų prityres Inspektorius L. TIKNEVIČIUS Garantuojame laisj ir diplomą. Pajėškime darbo. Atelkite ap šidūrėt mūsų mokykla. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėliomis nuo 11 ryte iki 3 po pietų. Klėsos dienomis ir vakarais. NEW YORK AUTO SHCOOL 228—2nd Avenue Kampas 14th St. New York City

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS PASEKMINGAI IŠGYDOMI PAGAL MŪSŲ GYDYMO BŪDŲ. Nepaisant kaip pavojinga liga ir kaip senai genty, aš galiu pagelbėti. MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASEK-MES įvairiuose apsiėikimuose ligų—Nervų, Olos, Kraujo Nevalumo, Odos Sugėdimo, Chre-niškių Skaudulių, Abelno Nervų Šilpumo, Jak-nų, Šlapinimosi Nesmagumo, Reumatizmo, Hem-merhoide ir visų kitokių ligų. Ar davel egzaminuoti savo kraują ir ar žinal teisingai padėti? X-Ray; kraujas tiriamas Wasserman'o ste-ma ir valstais. Teisingas tyrinėjimas ir gydymas. Patarimas ir Egzaminavimas Dykai. Kasdien nuo 9 iki 8 val. vakare Nedėliomis nuo 9 ryte iki 4 p. p. DR. ZINS 25 METŲ SPECIALISTAS 110 East 16th St., New York, N. Y. Tarp 4th Ave. ir Irving Place